
 - 1 - 

smlouva o odvád ění odpadních vod  
uzavřená dle zákona č. 274/200 Sb.,  

o vodovodech a kanalizacích 
 
 

ČÍSLO SMLOUVY: …._888_..... 
 
 
uzavřená mezi: 
 
(1) Promising Union, s.r.o.  

se sídlem Praha 10, Uhříněves, Přátelství 142/81, PSČ 10400 
IČ: 26689839,  
DIČ: CZ 26689839, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl C, vložka 87524,  
Bankovní spojení: 1002082913/2700 
(dále jen „Provozovatel “) 

 
a  
 
(2) Jméno, p říjmení/manželé:  …………….. 

Trvale bytem:    …………………. 
 

Místo stavby/pozemku 
připojeného na vodovod/kanalizaci: parc.č. …………, k.ú. Zlatá, okr. Praha-východ 
Telefon:      
 
Korespondenční adresa:   …………………………………………………. 
(dále jen „Odběratel “) 

 
 
 
1. PREAMBULE 
1. Provozovatel prohlašuje, že je oprávněn provozovat kanalizaci dle rozhodnutí krajského úřadu 

Středočeského kraje č. SZ_072227/2009/KUSK/OŽP/V/Sj. 
 
2. Provozovatel na základě zmocnění společnosti Zlatá, s.r.o., IČ: 27375781, vlastníka čističky 

odpadních vod umístěné na pozemku parc.č. 203/30, č.p. 99 (dále jen „ČOV“) a trubního vedení 
kanalizace umístěného v pozemcích parc.č. 203/36, 203/62, vše k.ú. Zlatá, je oprávněn 
k uzavření této smlouvy, výkonu práv a povinností z ní vyplývajících a zejména k přijímání 
stočného placeného Odběratelem. Provozovatel provozuje kanalizaci na svoji odpovědnost. 

 
 
2. VYMEZENÍ POJMŮ 
1. Smluvní strany se dohodly, že následující slova a výrazy uvedené velkým počátečním písmenem 

mají tento význam: 
„Odběrné místo “ - odběrné místo: [ ], na adrese: [ ]  
„OZ“   - zákon č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
„Podmínky “ - jsou Všeobecné podmínky na dodávku vody a odvádění odpadních vod a 

srážkových vod z vodovodů a kanalizací stanovené Provozovatelem jsou 
přílohou této smlouvy 

„Směrná čísla “ - směrná čísla určují roční potřebu vody podle druhu spotřeby, není-li 
množství odebrané vody měřeno 

„Voda “  - voda, která svou jakostí odpovídá ustanovením zákona č. 258/2000 Sb., 
v platném znění o ochraně veřejného zdraví, a vyhlášce Ministerstva 



 - 2 - 

zdravotnictví č. 252/2004 Sb., o požadavcích na pitnou vodu a rozsah a 
četnost její kontroly v platném znění  

„ZC“   - zákon č. 526/1990 Sb. o cenách  
„ZVK“   - zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

 
 
3. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Provozovatel se zavazuje odvádět z Odběrného místa odpadní vody dle této smlouvy a Odběratel 

se zavazuje mu za to zaplatit úplatu (dále jen „Stočné“). 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel bude odvádět maximálně 250 m3 odpadních vod 

ročně, z toho tvoří: 
� voda dodaná vodovodem  250 m3, 
� voda z vlastní studny  0 m3, 
� ostatní    0 m3. 
 

3. V Odběrném místě se nachází vodoměr:   

(i) typ:    Flodis, DN 15,Qn 1,5 m3/h  
      třída přesnosti „C“ 
(ii) číslo:    

   
 
 

 
(iii) počáteční stav na vodoměru ke dni podpisu 

smlouvy: 
 
 

4. STOČNÉ, PLATEBNÍ PODMÍNKY  
1. Nárok na Stočné vzniká Provozovateli okamžikem vtoku odpadních vod do kanalizace. Stočné je 

úplatou za službu spojenou s odváděním a čištěním, případně zneškodňováním odpadních vod. 
 
2. Stočné bude placeno zálohově za podmínek uvedených v této smlouvě na základě faktur 

vystavených Provozovatelem Odběrateli, které jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení. Stočné 
je splatné na účet, jehož číslo je uvedeno na faktuře. Pokud není na faktuře uvedeno číslo účtu, 
je Odběratel povinen zaplatit Stočné na účet uvedený výše u základních údajů o Provozovateli.  

 
3. Ke dni podpisu smlouvy bude vystavena Odběrateli zálohová faktura na období do 30.6.2010. 

Výše zálohy v prvním kalendářním roce, ve kterém byla uzavřena tato smlouva, bude stanovena 
směrným číslem roční potřeby vody v domácnostech dle platných právních předpisů (zejména 
vyhlášky Ministerstva zemědělství  č. 428/2001 Sb.). Na další kalendářní rok bude stanovena 
výše zálohy na částku odpovídají 90 % částky stanovené na základě provedeného ročního 
vyúčtování. V přiměřené době po provedení odečtu vodoměru dle čl. 6 odst. 1 bude provedeno 
roční vyúčtování. V závislosti na provedeném vyúčtování bude Odběrateli vrácen přeplatek, nebo 
vystavena faktura na nedoplatek stočného.  Odběratel souhlasí, že případný přeplatek do částky 
3.000,- Kč bude použit na zálohu na další období. V případě, že bude zjištěný přeplatek vyšší než 
3.000,- Kč, bude Odběrateli celý takto zjištěný přeplatek vrácen.  

 
4. Reklamace faktury a žádost o přezkoušení vodoměru, nebo jiných měřících zařízení nemá 

odkladný účinek na splatnost faktury. 
 
 

5. ZPŮSOB STANOVENÍ A ZVEŘEJNĚNÍ VÝŠE STOČNÉHO 
1. Stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu. Jednosložková forma je součinem 

množství v m3 a ceny za jeden m3 vody, která je stanovená Provozovatelem v souladu se ZC a 
platným výměrem Ministerstvem financí ČR uveřejněnými v Cenovém věstníku vydávaném 

D 0 6 T A       

     



 - 3 - 

Ministerstvem financí ČR v souladu s ustanovením ZC. Dvousložková forma obsahuje složku, 
která je součinem ceny podle cenových předpisů a množství vypouštěné odpadní vody podle § 
19 ZVK a pevnou složku stanovenou v závislosti na kapacitě vodoměru, profilu přípojky nebo 
ročního množství vypuštěné vody. Způsob výpočtu pevné složky stanoví a poměr jednotlivých 
složek stanoví platný předpis. Za každý další započatý den, kromě prvních 24 hodin nefunkčnosti 
vodovodního nebo kanalizačního systému musí být na žádost Odběratele poskytnuta přiměřená 
sleva z pevné složky. 
 

2. Výše Stočného se stanoví na kalendářní rok a je k dispozici vždy v sídle Provozovatele a je 
poskytnuta místně příslušnému orgánu obce. Odběratel podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl 
seznámen s cenami platnými ke dni podpisu smlouvy. Změny výše Stočného dodavatel oznámí 
písemně místně příslušné obci, která je zveřejní způsobem v místě obvyklém. 

 
 

6. MĚŘENÍ MNOŽSTVÍ ODPADNÍCH VOD, MÍRY A LIMITY JEJICH ZN ĚČIŠTĚNÍ 
1. Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace měří Odběratel svým měřícím zařízením, 

jen jestliže to stanoví kanalizační řád. Není-li množství vypouštěných odpadních vod takto 
měřeno, platí, že Odběratel odebírá vodu z vodovodu a tuto vypouští do kanalizace v takovém 
množství, které je podle zjištění na vodoměru nebo podle směrných čísel spotřeby vody odebral 
s připočtením množství vody získané z jiných zdrojů. Takto zjištěné množství je podkladem pro 
vyúčtování stočného. Odečet vodoměru se provádí 2x ročně, zpravidla v období mezi 1.12. až 
31.12. a 1.6. až 30.6. kalendářního roku, neurčí-li Provozovatel z vážných důvodů jiný termín. 
Provozovatel písemně oznámí Odběrateli dopředu termín odečtu spolu s dalšími potřebnými 
informacemi. 

   
2. Pokud Odběratel v souladu s touto smlouvou vypouští do kanalizace vody z jiných zdrojů než 

z vodovodu a není-li možno zjistit množství vypouštěné odpadní vody měřením nebo jiným 
způsobem dle platného právního předpisu, zjistí se množství vypouštěných odpadních vod 
odborným výpočtem ověřeným Provozovatelem a to způsobem, který je nebo v rozhodné době 
bude uveden v dodatku k této smlouvě.  

 
3. Srážkové vody z jednotlivých parcel Odběrných míst musí být likvidovány na pozemku 

Odběratele a Odběratel není oprávněn vypouštět srážkové vody do kanalizace.  
 
4. Odběratel je oprávněn vypouštět pouze takové odpadní vody, jejichž míra znečištění a množství 

jsou v souladu s konkrétními limity uvedenými v této smlouvě nebo v platném kanalizačním řádu. 
Kanalizační řád je k nahlédnutí u Provozovatele. Četnost sledování limitů Odběratelem bude 
uvedena ve zvláštním dodatku k této smlouvě pro případ, že se má lišit od vodohospodářského 
rozhodnutí vodoprávního orgánu. 

 
 

7. SANKCE, PORUŠENÍ SMLOUVY 
1. Pro případ, že Odběratel nesplní některou ze svých povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo 

Podmínek, má Provozovatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši: 
a) [0,05] % z dlužné částky za každý den prodlení, v případě, že bude Odběratel v prodlení 

se zaplacením Stočného či s uhrazením jiné částky dle této smlouvy; 
b) 5000,- Kč, v případě neoprávněného vypouštění odpadních vod do kanalizace, a to za 

každý druh neoprávněného vypouštění odpadních vod a každý zjištěný případ zvlášť; 
c) 3.000,- Kč, jestliže: (i) převede, postoupí právo z této smlouvy na třetí subjekt bez 

souhlasu Provozovatele, a/nebo (ii) bude-li zjištěno záměrné uvedení nesprávných údajů 
ve smlouvě poškozující Provozovatele, a/nebo (iii) bude-li zjištěna neoprávněná 
manipulace s jakýmkoliv zařízením Provozovatele, ke kterému má nebo může mít 
Odběratel přístup na základě této smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením; 

d) [1.000,-] Kč v případě dle § 9, odst. 6, písm. g) ZVK; 
e) [1.000,-] Kč v případě porušení jiné povinnosti, a to za každý jednotlivý případ jejího 

porušení. 



 - 4 - 

 
2. V případě, že dojde k přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod dle ZVK § 9, odst. 6 

z důvodu porušení Odběratele, bude odvádění vody v plném rozsahu obnoveno poté, co bude ze 
strany Odběratele:  

(a)  odstraněna příčina, pro kterou došlo k přerušení nebo omezení odvodu vody,  
(b) uhrazeny náklady spojené s přerušením či omezením odvodu vody a  
(c) bude uhrazena smluvní pokuta sjednaná pro případ porušení povinnosti, jež bylo důvodem 

pro přerušení či omezení dodávek Vody. 
 

3. Zaplacením smluvní pokuty Odběratelem není dotčen nárok Provozovatele na náhradu škody.  
 
4. Vedle uplatnění smluvní pokuty Provozovatelem podle čl. 7 odst. 1 písm. b), a též jiných 

smlouvou nebo zákonem stanovených nároků, je Odběratel povinen nahradit ztrátu vzniklou 
neoprávněným vypouštěním odpadních vod. Způsob výpočtu těchto ztrát stanoví prováděcí 
právní předpis.   

 
5. Smluvní pokuta se neuplatňuje za překročení sjednaného maximálního množství vody, pokud tím 

není ohrožen odběr odpadní vody od dalších Odběratelů. 
 
 
8. OSOBNÍ ÚDAJE  

Provozovatel tímto informuje Odběratele v souladu s § 11 zák. č. 101/2000 Sb., v platném znění, 
že pro potřeby a za účelem plnění svých práv a povinností dle této smlouvy a dle ZVK 
shromažďuje a i jiným způsobem zpracovává jeho osobní údaje v rozsahu v němž Odběratel 
uvedl jeho osobní údaje v této smlouvě. Osobní údaje Odběratele budou zpracovávány 
Provozovatelem, případně zpracovateli, jejichž služeb Provozovatel využije při plnění této 
smlouvy a dle ZVK, a které pro ten případ pověří písemnou smlouvou o zpracování osobních 
údajů. Odběratel bere na vědomí, že jeho osobní údaje poskytuje Provozovateli dobrovolně. 
Osobní údaje Odběratele mohou být rovněž zpřístupněny osobám, které pro Provozovatele na 
základě pověření zajišťují plnění jeho smluvních či zákonných povinností a výkon práv 
založeních smlouvou nebo zákonem, nebo se kterými jinak spolupracuje při plnění předmětu 
této smlouvy, nebo při realizaci svého předmětu podnikání (tj. zejména advokáti, daňoví poradci, 
auditoři atp.), osobám, kterým Provozovatel případně postoupí pohledávku vůči Odběrateli. 
Osobní údaje Odběratele budou zpracovávány systematicky a automatizovaně. Provozovatel 
tímto dále informuje Odběratele o jeho právu přístupu k osobním údajům, právu na opravu 
osobních údajů jakož i o jeho právech plynoucích z § 21 zák. č. 101/2000 Sb., v platném znění, 
tzn. zejména o právu požadovat na Provozovateli (příp. jím pověřených zpracovatelích) 
vysvětlení, bude-li se domnívat, že zpracování jeho osobních údajů je nezákonné nebo v 
rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života či, že osobní údaje jsou nepřesné, a 
požadovat odstranění tohoto stavu blokováním osobních údajů, provedením opravy, doplněním 
nebo likvidací osobních údajů atp. 
 
Odběratel dává tímto v souladu s § 5 zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
Provozovateli, jako správci údajů, souhlas zpracovávat jeho osobní údaje ve výše 
uvedeném rozsahu a za účelem plnění povinností dle této smlouvy a dle ZVK. Souhlas uděluje 
Odběratel na celé období platnosti této smlouvy a dále na období nutné pro její uchování 
v souladu s příslušnými právními předpisy. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu ke 
změně v osobě Provozovatele, přecházejí na nového Provozovatele práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy. 

 
 

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
1. Pokud Odběratel záměrně zmaří doručení doporučené zásilky Provozovatele nebo neoznámil 

Provozovateli jinou adresu pro doručování, má se za to, že zásilka je doručena uplynutím 
posledního dne lhůty stanovené doručovatelem k vyzvednutí.  

 



 - 5 - 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu ke 
změně v osobě Provozovatele, přecházejí na nového Provozovatele práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy. 
 

3. Odběratel prohlašuje, že veškeré údaje a informace, které poskytl Provozovateli při uzavírání této 
smlouvy pro účely uzavření této smlouvy, jsou pravdivé, úplné a zcela odpovídající faktickému a 
právnímu stavu.  

 
4. Odběratel je povinen sdělit neprodleně Provozovateli změnu jakýchkoli údajů, které se týkají jeho 

osoby či které poskytl při uzavírání této smlouvy. Pokud po uzavření této smlouvy vyjde najevo, 
že údaje v jí uvedené Odběratelem neodpovídaly v okamžiku uzavření smlouvy nebo nebyly 
splněny podmínky nutné pro uzavření této smlouvy, je Provozovatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit a zaslat Odběrateli na adresu ve smlouvě uvedenou oznámení o odstoupení a 
současně omezit či zcela ukončit poskytování služeb touto smlouvou stanovených. Tím není 
dotčen nárok Provozovatele na náhradu škody. 

 
5. Odběratel prohlašuje, že se seznámil s kanalizačním řádem vydaným Provozovatelem k řádnému 

provozování kanalizace.  
 

6. Součástí smluvního ujednání jsou i Podmínky. Odběratel prohlašuje, že před podpisem této 
smlouvy se důkladně s Podmínkami seznámil, že s nimi souhlasí a zavazuje se je dodržovat. 
Podmínky tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

 
7. Provozovatel prohlašuje, že ve věcech smluvních je oprávněným zástupcem Provozovatele 

Ing. Pavel Kudrna, tel.: + 420 724754001. Havárie, reklamace Odběratel oznamuje Jan Veselka, 
tel.: + 420 606294790. 

 
8. Na otázky neupravené touto smlouvou včetně Podmínek se použije příslušných ustanovení ZVK 

a OZ.  
 
9. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.  

 
 
 
PROVOZOVATEL:       ODB ĚRATEL: 
 
 
V Praze, dne ………………….     V Praze, dne ………… …….. 
 
 
 
 
___________________________     ____________________________ 
Promising Union, s.r.o.       
jejím jménem Ing. Pavel Kudrna, 
obchodní ředitel 
 



 - 6 - 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRO DODÁVKU VODY A ODVÁD ĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
Verze 01/08 

1. Základní ustanovení 
Toto jsou všeobecné podmínky pro uzavření smluv na 
dodávku vody a odvádění odpadních vod mezi společností 
 
Promising Union, s.r.o., se sídlem Praha 10, Uhříněves, 
Přátelství 142/81, PSČ 10400, IČ: 26689839,  zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl C, vložka 87524, (dále jen „Provozovatel“) 
 
a vlastníkem pozemku nebo stavby připojené na vodovod 
nebo kanalizaci, popř. třetí osobu v jejichž prospěch byla 
smlouva uzavřena (dále jen „Odběratel“). 
 
2. Definice  
Nevyplývá-li z kontextu jinak, mají slova uvedená 
v Podmínkách začínající velkým písmenem následující 
význam: 
„OZ“  Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění 
předpisů pozdějších  
„Odb ěrné místo“  Vodoměrem osazený, prostorově uzavřený 
vodárenský celek na souvislém pozemku/stavbě, z něhož 
odebírá vodu a vypouští odpadní vodu jen Odběratel. Ve 
smlouvě je Odběratel povinen uvést přesnou adresu a název 
odběrného místa. 
„Odběratel “ je vlastník pozemku nebo stavby připojené na 
vodovod a/nebo kanalizaci.  
„Podmínky“  Podmínky pro uzavření Smlouvy stanovené 
Dodavatelem obsažené v této listině. 
„Kanaliza ční přípojka“  Samostatná stavba tvořená úsekem 
potrubí od vyústění vnitřní kanalizace stavby nebo odvodnění 
pozemku k zaústění do stokové sítě. 
„Smlouva“  Písemná smlouva o dodávce vody nebo odvádění 
odpadních vod, kterou Provozovatel s Odběratelem v souladu 
s §§ 8 a 36 povinen uzavřít. Součástí každé smlouvy jsou 
Podmínky. 
„Vodovodní p řípojka“  Samostatná stavba tvořená úsekem 
potrubí od odbočení vodovodního řadu k vodoměru a není-li 
vodoměr, pak k vnitřnímu uzávěru připojeného pozemku nebo 
stavby. 
„ZC“  Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách 
„ZVK“  Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu. 
 
3. Dodávka vody  
 
3.1. Dodávka 
 Provozovatel dodává Odběrateli vodu v souladu se 

Smlouvou. Povinnost Provozovatele dodat vodu je 
splněna v souladu s ust. § 15 ZVK okamžikem vtoku vody 
z vodovodu do Vodovodní přípojky. 

 
3.2. Měření (případně stanovení) dodávané vody 

Množství dodané vody měří v souladu s ustanovením § 
16 ZVK a se Smlouvou Provozovatel: 
(a) vodoměrem, který je stanoveným měřidlem v souladu 
s platnými právními předpisy 
(b)není-li množství dodané vody měřeno vodoměrem, 
stanoví se: 
 (i) směrnými čísly roční spotřeby vody nebo 
 (ii) výpočtem. 

 
3.3. Vodoměr 
 V případě měření množství dodávané vody vodoměrem 

je Odběratel povinen dodržet podmínky umístění 
vodoměru stanovené Provozovatelem. 

 Jakýkoliv zásah do vodoměru bez souhlasu 
provozovatele je nepřípustný a Provozovatel má právo 
jednotlivé části vodoměru zajistit proti neoprávněné 
manipulaci (např. pečeť). 

 Pokud vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům pro 
montáž vodoměru, je Odběratel povinen na písemné 
vyzvání Provozovatele provést v přiměřené lhůtě 
potřebné úpravy na připojované stavbě nebo pozemku. 

 Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přístup 
k vodoměru, chránit vodoměr před poškozením a bez 

zbytečného odkladu oznámit Provozovateli závady 
měření. 
Odběratel odpovídá Provozovateli za poškození 
vodoměru způsobené jeho nedostatečnou ochranou. 
Má-li Odběratel pochybnosti o správnosti měření nebo 
zjistí-li závadu na vodoměru, má právo požádat o jeho 
přezkoušení. Toto právo lze uplatnit nejpozději při 
výměně vodoměru. 
Provozovatel je povinen na základě písemné žádosti 
odběratele do 30 dnů ode dne doručení žádosti zajistit 
přezkoušení vodoměru u subjektu oprávněného provádět 
státní metrologickou kontrolu měřidel, přičemž Odběratel 
je povinen poskytnout Provozovateli k odečtu i výměně 
vodoměru nezbytnou součinnost. Podmínkou pro 
přezkoušení vodoměru je neporušenost pečetě. 
V případě, že bude pečeť jakýmkoliv způsobem 
porušena, nebude přezkoušení provedeno. Pokud 
odběratel zjistí porušení pečetě, je povinen tuto 
skutečnosti neprodleně nahlásit provozovateli. 

 
3.3. Jakost dodávané vody 

Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, je pitná voda 
dodávána v jakosti, která odpovídá ustanovením zákona 
č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a vyhlášce 
Ministerstva zdravotnictví č. 252/2004 Sb. o požadavcích 
na pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly. 
Budou-li v budoucnu přijaty další zákonné normy 
stanovící normy jakosti pitné vody, je Provozovatel 
povinen ode dne účinnosti takovýchto předpisů dodávat 
pitnou vodu v jakosti stanovené těmito předpisy. 
 

4. Odvád ění odpadních a srážkových vod  
4.1. Odvádění 

Provozovatel zajišťuje pro Odběratele odvádění 
odpadních a srážkových vod v souladu se Smlouvou. 
Povinnost provozovatele odvést odpadní nebo srážkovou 
vodu je splněna v souladu s ust. § 18 ZVK okamžikem 
vtoku vody z Kanalizační přípojky do kanalizace. 
Pokud má Odběratel vlastní zdroj vody, kterou vypouští 
do kanalizace, je tuto skutečnost povinen oznámit 
Provozovateli před uzavřením Smlouvy. Pokud tak 
neučiní, považuje se odvádění vod z vlastního zdroje za 
neoprávněné vypouštění odpadních vod ve smyslu čl. 7.2 
Podmínek. Odběratel odpovídá Provozovateli za škodu 
způsobenou neoprávněným vypouštěním odpadních vod. 
 

4.2. Množství odváděné odpadní vody a srážkové vody 
Způsob výpočtu a měření množství odváděné odpadní a 
srážkové vody je stanoven ve smlouvě. 
Množství srážkových vod odváděných veřejnou 
kanalizací, je určeno výpočtem uvedeným ve Smlouvě. 
 

4.3. Míra znečištění odváděných odpadních vod 
Kanalizací mohou být odváděny odpadní vody jen v míře 
znečištění a v množství stanoveném v kanalizačním řádu 
a ve Smlouvě. 
Odběratel je povinen v místě a rozsahu stanoveném 
kanalizačním řádem nebo Smlouvou kontrolovat míru 
znečištění vypouštěných odpadních vod do kanalizace. 
Odpadní vody, které k dodržení nejvyšší míry znečištění 
podle kanalizačního řádu vyžadují předchozí čištění, 
mohou být vypouštěny do kanalizace jen s povolením 
vodoprávního úřadu. 
Odběratel, který vypouští do kanalizace odpadní vody 
s obsahem zvlášť nebezpečných látek, je povinen 
v souladu s povolením vodoprávního úřadu měřit míru 
znečištění a objem odpadních vod a množství zvlášť 
nebezpečných látek vypouštěných do kanalizace, vést o 
nich evidenci a výsledky měření předávat vodoprávnímu 
úřadu, který povolení vydal (v souladu §16 zák. 254/2001 
Sb., o vodách). 
V případě, že Odběratel zaviní byť i z nedbalosti 
znečištění odpadních vod v míře překračující limity 
stanovené Smlouvou, kanalizačním řádem nebo právními 



 - 7 - 

předpisy, odpovídá Provozovateli za škodu tím 
způsobenou. 
V případě, že je kanalizace ukončena čistírnou 
odpadních vod, není povoleno vypouštět do kanalizace 
odpadní vody před septiky ani přes žumpy. Jestliže 
Odběratel vypouští do kanalizace odpadní vody přes 
septik nebo žumpu, je povinen tuto skutečnost oznámit 
Provozovateli. 
 

5. Vodné a sto čné 
5.1. Vodné je úplatou za pitnou vodu a za službu spojenou 

s jejím dodáním, kterou je Odběratel povinen platit 
Provozovateli. 

 
5.2. Stočné je úplatou za službu spojenou s odváděním a 

čištěním, popř. zneškodňování odpadních vod, kterou je 
Odběratel povinen platit Provozovateli. 

 
5.3. Vodné a stočné má v souladu s § 20 ZVK buď 

jednosložkovou nebo dvousložkovou formou. 
 
5.4. Provozovatel je oprávněn požadovat na Odběrateli 

přiměřené zálohy na vodné a stočné. 
 
5.5. Vyhlášení ceny vodného, případně stočného pro 

příslušný rok je prováděno vyvěšením na úřední desce 
obce po dobu 15 dnů. 

 
6. Přerušení nebo omezení dodávky nebo odvád ění 

odpadních vod 
6.1. Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku 

vody nebo odvádění odpadních vod bez předchozího 
upozornění jen v případě živelné pohromy, při havárii 
vodovodu či kanalizace, vodovodní přípojky nebo 
kanalizační přípojky nebo při možném ohrožení zdraví lidí 
nebo majetku. 

 
6.2. Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku 

vody nebo odvádění odpadních vod: 
(a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a 
revizních prací; 
(b)nevyhovuje-li zařízení Odběratele technickým 
požadavkům tak, že jakost vody ve vodovodu může 
ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na 
majetku; 
(c)neumožní-li Odběratel Provozovateli přístup 
k vodoměru, Vodovodní nebo Kanalizační přípojce nebo 
zařízení vnitřního vodovodu nebo kanalizace; 
(d)neodstraní-li Odběratel závadu Vodovodní nebo 
Kanalizační přípojky nebo vnitřního vodovodu nebo 
kanalizace, na kterou Provozovatel Odběratele upozornil 
a vyzval Odběratele k jejímu odstranění ve lhůtě, 
Provozovatelem stanovené, která nesmí být kratší než 3 
dny; 
(e)byl-li zjištěn neoprávněný odběr vody nebo 
neoprávněné vypouštění odpadních vod; 
(f)bylo-li zjištěno neoprávněné připojení Vodovodní nebo 
Kanalizační přípojky; 
(g)v případě, že je Odběratel po dobu delší než 30 dnů 
v prodlení s placením vodného nebo stočného; 
 

6.3. Přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění 
odpadních vod je provozovatel oznámit Odběrateli: 

 (a)při přerušení nebo omezení podle čl. 6.2.(b) až 6.2.(g) 
alespoň 3 dny předem. 

 (b)při přerušení nebo omezení podle čl. 6.2.(a) alespoň 
15 dní předem současně s oznámením doby trvání 
provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo 
revizních prací. 

 
7. Neoprávn ěný odb ěr vody a vypoušt ění odpadních 

vod 
7.1. Neoprávněným odběrem vody se rozumí v souladu s ust. 

§ 10 ZVK odběr vody: 
 (a)před vodoměrem, 
 (b)bez uzavřené písemné Smlouvy nebo v rozporu s ní, 

 (c)přes vodoměr, který v důsledku zásahu Odběratele 
nebo neoprávněné osoby nezaznamenává nebo 
zaznamenává odběr menší než je odběr skutečný,  
(d)přes vodoměr, který Odběratel Podmínek 
nedostatečně ochránil před poškozením. 
 

7.2. Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do 
kanalizace je vypouštění: 

 (a)bez uzavření písemné Smlouvy, 
(b)v rozporu s ustanoveními kanalizačního řádu 
stanoveného Provozovatelem, nebo 
(c)přes měřící zařízení neschválené Provozovatelem 
nebo přes měřící zařízení, které v důsledku zásahu 
odběratele nebo neoprávněné osoby množství 
vypouštěných odpadních vod nezaznamenává nebo 
zaznamenává množství menší, než je množství skutečné. 
 

7.3. Odběratel je povinen nahradit ztráty vzniklé podle 
odstavců 1 a 2 Provozovateli v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 
8. Společná ustanovení 
 
8.1. Změny Smlouvy 

Jakékoliv změny smlouvy mohou být provedeny pouze 
písemným dodatkem s projevy obou smluvních stran na 
téže listině. 
Práva plynoucí ze smlouvy nesmí Odběratel postoupit 
bez souhlasu Provozovatele na jiný subjekt. V žádosti o 
souhlas provozovatele s postoupením práv Odběratele 
vyplývajících ze Smlouvy označí Odběratel zamýšleného 
právního nástupce a den, v němž má dojít k účinnosti 
postoupení. Provozovatel je oprávněn odmítnout souhlas 
s postoupením jen z vážných důvodů. 
 

8.2. Odpovědnost Provozovatele 
Pokud reklamační řád vydaný Provozovatelem nestanoví 
jinak, je Odběratel povinen případné nároky z vad dle této 
smlouvy uplatnit v souladu sídle Provozovatele ve lhůtě 
[7] dní ode dne, kdy vadu zjistil.  
Za vadu dodávky vody nebo odvedení odpadních vod se 
nepovažuje přerušení nebo omezení dodávky vody a 
přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod ve 
smyslu čl. 6 Podmínek. 
Opravou ve smyslu ZVK není odstranění závady 
způsobené nesprávným provozem vnitřního zařízení 
Odběrného místa, zejména ucpání přípojky předměty 
spláchnutými do vnitřní kanalizace, tukové ucpávky apod. 
Provozovatel odpovídá Odběrateli za škodu, kterou mu 
způsobil v souvislosti s dodávkou vody nebo odváděním 
odpadních vod dle platných právních předpisů. 
Provozovatel neodpovídá Odběrateli v souladu s § 15 
ZVK za škody a ušlý zisk, které vznikly 
(a)nedostatkem tlaku vody při omezeném zásobování 
vodou pro poruchu vodovodu, 
(b)při přerušení dodávky elektrické energie, 
(c)při nedostatku vody nebo 
(d)z důvodu, pro který Provozovatel byl oprávněn omezit 
nebo přerušit dodávku vody nebo odvádění odpadních 
vod v souladu s čl. 6 Podmínek. 
 

8.3. Stane-li se některé ujednání Podmínek nebo Smlouvy 
v budoucnu neplatným, nebude to mít vliv na platnost 
ujednání ostatních. 

 
ODBĚRATEL: 

 
Dne : ………………………. 

 
 
 

_________________________ 


